Pompej autem finis fuit Capitolini ious templum. Quo postquam ventus est constitere. Erat autem uetus mos partius operiri donec ducis hostiū morte gloriā nūciaret. Is erat Simon Giore tūc iter captiuos in populo traductus laqueo uero circūdatus p publicū trahebat q̄ eū simul cæderet q̄ ducebāt. Lex autem Romana est ibi necare criminū reos morte damnatos. Postquam igit̄ eū finē uitae hinc nūciatū est oiumq; favor securus est tūc hostias inchoare. Hisq; oīno pactis secūdo p uota solēnia i palatiū recessere. Et alios qđē epulis ipsi excepti aliis autē oībus domi cōuiuioꝝ istructi erāt appatus. Hūc n. diē urbs Romana celebrabat victoriā qđē i hostes gratulatoriū finē uero maloꝝ, civiliū & spei bōꝝ p felicitate principū.

Vespasianus peractis triūphis decernit ædificari templum paci/donatq; templū muneribus pigmentoꝝ operibus omnia quae fuerant iudicataꝝ in eodem templo reposuit. Cap. XXXVII.

Post triūphos uero & Romani iperii firmissimū statū. Vespasianus paci tēplū ædificati decreuit. Itaq; mira celeritate & q̄ hoīum cogitationē suparet effectū ē. Magna n. diuītia/rū largitate usus insup lectis id picturæ ac pigmentoꝝ opībus decorauit. Oīa nāq; in illud phanū collecta sunt quodq; uisendoꝝ studio p totū orbe q̄ ante nos fuerūt vagabant quō aliud apud alios sitū esse uidere cupiētes. Hic autem reposuit et q̄ iudicataꝝ fuerāt instrumēta hisq; se magnifice ferens. Legem uero eorum & penetralium uela purpurea in palatio cōdita seruari præcepit.

Lucius Bassus in iudeam legatus mittit statuit bellum inferre Macherūtiis / describitur Herodiā fortitudo & situs iuaccesibilis. Ab Herode hoc castellum munitum est nascitur in eius ualle herba quedam mirabilis virtutis sunt balnea amaz̄issima / castellū Lucius accipit multos occidit qui castellum tradiderunt dimisit. Cap. XXXVIII.

Non iudea uero legatus missus Lucius Bassus suscepito a Cereali Vitelliā militū magistro castellū qđē Herodion ab icoleūtibus sibi sociauit. Post autem oī manu militari collecta multi aut in pīts dimisi erāt & legione decima bellū iferre macherūtiis statuit. Valde n. necessariū videbāt id excindi castellū ne multos sui munimine ad defectionē inuitaret. Nam & Galutis spē habitatoribus certā & aggredientib⁹ hæsitationē atq; formidinē natura loci fistare maxime poterat. Nā ipsum qđem quod muro cinctū est laxosus est collis in pīcerā altitudinē surgēs & ob hoc et capi difficultis videret sed ne del accedi posse eo natura excoitarat q̄ uallibus eū ex oī pīte val lauerat quaq; altitudo oculis cōpræhendi nō posset nec transire erat facile nec aggestu ulla rōne cōpleri possibile nā ea q̄ ab occidente sita erat uallis. ix. stadiis distendit unde Asphaltidis lacus ei limitē facit. Ex hoc uero tractu ipse Macherus altissimo uertice supereminet a septētriōe aut & meridie uales magnitudine qđē supradicta uincunt similiter uero sunt inextricabiles. Ad conatū uero eius uallis q̄ ab oriente est altitudo nō minor centū cubitis inuenit. Monte uero ex aduerso Macherūti posito terminat. Ea loci natura pīspecta rex alexāder pīmitus i eo castellū cōmuniuit q̄ postea Gabinius bello cū Aristobylō gesto depositus. Herodiā autē regnati oībus locis dignior cura uisa est & cōstructōe tutissima ppter Arabū pīcipue uicinitatē. Nāq; opportune situs est eoz pīspectas. Magno ergo locum muro amplexus ac turribus cīuitatē illic fecit incolis unde in arcē ipsam ferebat ascensum. Quin & ipsam uerticē rursus ædificauerat turreq; in angulis. clx. cubitis erexerat. In medio autē ambitu regiā straxerat magnitudine simul habitationū & pulchritudine locupletē. Multas uero cisternas recipiēdis aquis abundaꝝ sp̄peditatisbus locis maxie idoneis fecerat ueluti cū natura certaret ut q̄ illa si u loci inexpugnabile fecerat ipse manu instructis munitiōibus superareret. Insup. n. & sagittas multitas dinē machinariūq; reposuit & oīm apparatu excoitauit q̄ habitatoribus posset magnoꝝ obsidionis fistare contemptū. Erat autē in ipsa regiā ruta mirabilis magnitudinis nullo. n. caryce uel celsitudine uel magnitudine uincebatur. Ferebant autē eam ex Herodis tēporibus pīsuerasse manūslerq; ulterius profecto sed ab iudeis q̄ locum cooperant excisa est. Vallis autē qua ciuitas a parte septentrionali cīgitat quidam locus Baaras appellabāt ubi radix eodem nomine gignit quae flāmæ qđem assimilis est colore. Circa uesperam uero ueluti iubare fulgurans accedētibus eam quae euellere cupientibus facilis non est sed tandem refugit nec prius manet quam si quis urinam muliebrem uel menstruū sanguinem super eam fuderit. Quin et tuoc siq; eam tetigerit mors certa est nisi forte illam ipsam radicem ferat de manu pendentē. Capitur autē alio quod modo sine periculo qui talis est. Totam eam circuofodiunt ita ut minimiū ex radice terra sit conditū. Deinde ab ea religant canem illoꝝ se qui eum a quo religatus est cupiēte radix quidem facile enelliē canis uero cōtingo morit̄ tanq; eius uice a quo herba tollenda erat traditus. Nullus. n. postea accipientibus moetus est tantis autem periculis ppter unam vim capi eam operepræcium est. Namq; nocant dæmonia pessimoꝝ hominum spiritus uiris immersa eosq; necātia quibus subuentū nō fuerit. Hæc cito etiam si tantummodo offerat ægrotatiibus abigit. Fluunt autem ex eo loco aquarum fontes etiā calidarum multum inter se sapore diversi. Alii manque amari sunt aliis nihil dulcedinis deest. Multi autem frigidæ aquæ ortus non solum in hqm̄ioribus locis alternos habent sed quod amplius quis miretur in proximo. Etenim quedam KK iii